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også kan bruges omkring demokrati og medbor- 
gerskab. ' 

Til sidst vil jeg sige, at det også er nødvendigt 
at fokusere på at klæde skolerne ordentligt på til 
at håndtere opgaven. Jeg inener, at det vil være 
meget naturligt, hvis skolebestyrelsen -  jo sam- 
men med skolens ledelse -  vælger at lave nogle 
regler for forpligtende forhold i deres værdisæt, 
som netop kunne kendetegne de mangfoldighe- 
der, folkeskolen rummer og kan rumme. De skal 
så være med til at gøre arbejdet mindre kom- 
plekst for skolelederen, for så vil det være en- 
kelt, hvis det er værdisat på skolen. I Danmark , 
gælder frihedsrettighederne for alle, og vores- 
grundlov sikrer; at alle har disse rettigheder. Det 
kan andre kulturer ikke fortrænge. 

Kl. 10:54 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en række korte bemærkninger til ordføre- 
ren. Den første er fra Per Clausen. 

Kl. 10:54 
Per Clausen (EL): 
Jeg har to ret enkle spørgsmål. Det første er, om 
fru Anne-Mette Winther Christiansen deler 
Dansk Folkepartis vurdering af Muslimernes 
Fællesråd og af lederen for Muslimernes Fælles- 
råd, nemlig som fundamentalistiske muslimer, 
man ikke kan arbejde sammen med og vel aldrig 
har kunnet arbejde sammen med. 

Dernæst vil jeg stille fru Anne-Mette Winther 
Christiansen et spørgsmål i forhold til forslaget 
til vedtagelse: Er det sådan, at det, der står i for- 
slaget, er, at det kun er muslimske miljøer, der 
truer de grundlæggende frihedsrettigheder? Det 
er sådan set interessant at få at vide, om det er 
Venstres verdensopfattelse af situationen i Dan- 
mark, at de eneste miljøer, der truer de grund- 
læggende frihedsrettigheder, er muslimske mil- 
jøer. 

홢 홢 Kl. 10:55 . 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 10:55 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg mener, det er meget vigtigt, at vi har fokus 
på, at der ikke skal være nogen, der kan lave 
antisemitisme i Danmark. Her er nævnt visse 
muslimske miljøer, og det synes jeg er fair nok. 

Vedrørende Muslimernes Fællesråd vil jeg 
nok sige, at det er vigtigt, at man er meget kri- 
tisk i sin vurdering af, hvem man ophøjer til 
talspersoner. Til gengæld må vi jo sige, at dialog 
altid er nyttig. Det er måden, vi kører vores de- 
mokrati på, så det er altså dialog, der er med til 

at handle. Det er jeg klar over. Men jeg er nok 
lige ude i, at jeg synes, det er væsentligt, at man' 
forholder sig meget til, hvem det er, der. ophøjes 
til talspersoner; 

홢 : Kl. 10:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Per Clausen. 

.. , . Kl. 10:56 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes da, det ér dejligt, at Venstre stadig væk 
vil have en dialog med mennesker, man tidligere 
har haft et meget tæt samarbejde med om ind- 
samling af penge til bestemte personer og pro- 
jekter i Afghanistan. Det er jo kendt, at statsmi- 
nisteren har haft et meget tæt samarbejde med 
den nuværende talsperson for Muslimernes 
Fællesråd. Dem vil man så gerne stadig væk i 
dialog med. Det er da rart, at Dansk Folkeparti 
ikke har presset Venstre ud af det. 

Det andet spørgsmål, jeg forsøgte at få et svar 
på -  det er jo nemt nok at svare på -  er: Er det så- 
dan, at Venstre er enig med Dansk Folkeparti i, 
at de eneste, der truer frihedsrettighederne og 
religionsfriheden i Danmark, er visse muslimske 
miljøer, eller står den sætning der bare for at 
gøre Dansk Folkeparti glad? 

Kl. 10:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. Kl. 10:57 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Det virker, som om hr. Per Clausen ønsker at 
nedgøre hele forespørgslen, fordi det så skal gø- 
res til drillerier om sætninger. Det er en meget 
væsentlig sætning, og den står der. Venstre bak- 
ker op om sætningen, og Venstre har også sagt, 
at vi har vores grundlov, og vi kan ikke accepte- 
re og om noget som helst sige, at nogen som 
helst kan gå ind og foretage antisemitisme i 
Danmark. 

,.V, ; Kl. 10:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm):, 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll har bedt om en kort 
bemærkning. 

; Kl. 10:57 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg blev egentlig så glad, da jeg hørte integrati- 
onsministerens svar på forespørgslen, og derfor 
var jeg også så meget mere overrasket, da jeg så, 
at Venstre var med til lige præcis det forslag til 
vedtagelse, som var blevet planlagt. 

Jeg kunne egentlig godt lide, at man kunne 
tage kraftig afstand fra den antisemitisme, der 
er, og også være opmærksom på, hvilke gruppe- 


